

Głos Królowej - V Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

8 lutego 2026

Słowo Boże

„Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie.»

Mt 5, 13-16



KOMENTARZ

Pragnienie szczęścia, do którego odwołuje się nauka ośmiu błogosławieństw, rozważana w poprzednią niedzielę, nie może być zrealizowane bez wyjścia w stronę drugiego człowieka. Dlatego błogosławieństwa ewangeliczne natychmiast znajdują swój ciąg dalszy w obrazie soli i światła, misyjnym powołaniu każdego ucznia Chrystusa.

Warto nieustannie powracać do nauczania Katechizmu: „Błogosławieństwa odsłaniają cel życia ludzkiego, ostateczny cel czynów ludzkich: Bóg powołuje nas do swojego własnego szczęścia. Powołanie to jest skierowane do każdego osobiście, ale także do całego Kościoła, nowego ludu tych, którzy przyjęli obietnicę i żyją nią w wierze.” „Lud Boży jest posłany, aby być solą ziemi i światłem świata. „Stanowi dla całego rodzaju ludzkiego potężny załączek jedności, nadziei i zbawienia”. Dlatego myliłby się ten, kto chciałby odseparować naukę błogosławieństw od misji uczniów. Życie błogosławieństwami może realizować się wyłącznie „w misji” na sposób soli i światła.

Opisując publiczną działalność Jezusa, na samym początku Mateusz umieszcza Kazanie na Górze, które nawiązuje do Prawa, otrzymanego na górze Synaj. Jezus, który przynosi wypełnienie Prawa, rozpoczyna jego

wykład katechezą o szczęściu człowieka. Przyjęcie nauki Jezusa, stawanie się człowiekiem błogosławionym, szczęśliwym, w sposób wewnętrzny i nierozzerwalny zakłada wkroczenie w misję soli i światła. Nie tylko szczęście wypełnianych błogosławieństw, ale także poszczególne czyny nowego człowieka, ukazują chrześcijańską „pro-egzystencję”, życie dla innych. Chrześcijaninem nie można być dla samego siebie. Owocem przyjęcia nauki Jezusa jest miłość do drugiego człowieka, w której osobista świętość nie jest celem samym w sobie, ale staje się narzędziem głoszenia Chrystusa.

Każdy, kto przyjmuje tę naukę staje się „solą ziemi”. Podobnie jak w codziennym życiu sól jest nieodzowna, tak samo świat nie może obejść się bez obecności chrześcijan. Podstawowe znaczenie soli znamy doskonale. Ona nadaje smak, chroni przed zepsuciem, konserwuje i oczyszcza. Stąd wielka odpowiedzialność tych, którzy słuchają nauki Jezusa. Oni słuchają jej nie tylko dla siebie, ale także dla innych, którzy mają być posoleni. Jeśli zaś sami będą solą zwietrzałą, to narażają się na odrzucenie i pogardę, tych, którzy im zaufali, którzy zawiodą się i poczują oszukani połowicznością zaangażowania samych misjonarzy w życie nauką Chrystusa.

Poświęcenie nowego sprzętu OSP Mikuszowice Śląskie

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej Mikuszowicach Śląskich w ubiegłym roku zajmował się realizacją zadań związanych z zakupami sprzętu i remontami.

Wyremontowaliśmy budynek remizy OSP, wykonaliśmy termomodernizację i odnowę elewacji, dzięki przychylności Pana Prezydenta Jarosława Klimaszewskiego, który dofinansował nasze przedsięwzięcie. Najważniejszym wydarzeniem był jednak zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego GBA 3/16. Zakup został sfinansowany między

innymi dzięki funduszom przekazanych przez Pana Prezydenta i Radę Miejską. Znaczną część dofinansowania otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i GW oraz Urzędu Marszałkowskiego. Po wielu latach starań Zarządu i wszystkich druhen i druhów OSP niemożliwe stało się rzeczywistością.

Na oddział bojowy naszej jednostki trafił nowy samochód marki RENAULT D16 D280 4x4 wyposażony w najnowocześniejszy



sprzęt ratowniczo-gaśniczy i wszelkie dodatkowe elementy ułatwiające działania podczas akcji. Są to np. maszt oświetleniowy, wyciągarka, działko gaśnicze czy zraszacz wokół pojazdu. Samochód posiada zbiornik na 2500 litrów wody, zbiornik na środek pianotwórczy oraz autopompę o wydajności 2400l/min przy ciśnieniu 0,8 Mpa. i wykonany został w firmie WISS Wawrzaszek.

Ze środków pochodzących z Budżetu Obywatelskiego zakupiliśmy samochód FORD Ranger z napędem 4x4 oraz pojazd terenowy UTV typu BUGGY, do użytku w trudnych terenach górskich.

Jesteśmy gotowi nieść pomoc w każdych warunkach terenowych i pogodowych. Chętnych do wstąpienia w szeregi OSP zapraszamy do naszej jednostki.

Święty Florian w polskiej tradycji pożarniczej

Święty Florian jest jednym z nielicznych patronów, którzy mocno tkwią w świadomości i tradycji mieszkańców znacznej części Europy Środkowej. Prawie każdy dorosły człowiek pamięta wizerunek św. Floriana ze skopkiem wypełnionym wodą, którą gasi płonący budynek, a także zna rodzaj opieki jaką sprawuje. Florian jako wyznawca wiary chrześcijańskiej zginął śmiercią męczeńską w 304 r. w nurtach rzeki Enns. Kult św. Floriana zwanego „Świętym z Alp” krzewił się w Europie od wczesnego średniowiecza na obszarach zamieszkałych głównie przez ludność niemieckojęzyczną lub pozostającą w przeszłości pod wpływem kultury niemieckiej. W Polsce początki kultu św. Floriana sięgają XII w. W 1184 r. za panowania Kazimierza Sprawiedliwego sprowadzono jego relikwie z Rzymu. Ich sprowadzenie

baśniowo opisano w „Złotej Legendzie”, jak to żaden z indagowanych świętych (Szczepan i Wawrzyniec) nie wyrażali chęci udania się do Polski i opuszczenia na zawsze Rzymu. „Pod nim zaś leżał Florian, którego jak powiedział papież, nie śmie ruszyć, ponieważ obawia się Rzymian, dla których Florian działał więcej niż tamci obaj razem. Gdy jednak Polacy smutnie patrzyli, św. Florian wyciągnął rękę przed tamtych dwóch męczenników, a w ręce tej była kartka ze złotym napisem: Ja chcę do Polski. Widząc to papież powiedział – idź żołnierzu do ludu walczącego i za zgoda swojego otoczenia kazał go wywieźć z kościoła”. Inicjatorem translacji relikwii Floriana do Polski był krakowski biskup Getko, który spowodował budowę kościoła pod wezwaniem Świętego na Kleparzu (obecnie dzielnica Krakowa), a

ówczesny władca Polski Kazimierz Sprawiedliwy bardzo bogato go uposażył.

Kult św. Floriana rozpowszechniały liczne kazania i żywoty świętych, n.p. „Żywoty świętych polskich” Piotra Skargi. Z wizerunkiem św. Floriana związane jest porzekadło „kiedy trwoga to do Boga”, bowiem w Polsce najczęściej jego kult objawiał się tylko podczas burzy i pożarów będących ich następstwem. Wówczas nabożna rodzina zbierała się przed domowym ołtarzykiem św. Floriana, aby odprawić błagalne modły. I dlatego po wielkim pożarze Warszawy w 1669 r. jej mieszkańcy, a zwłaszcza prażanie zmobilizowali się do budowy kościoła pod wezwaniem św. Floriana.

Wizerunek św. Floriana jest częścią polskiego krajobrazu. Wędrując po Polsce można obejrzeć liczne przydrożne kapliczki z obrazem lub figurką, czy płaskorzeźbą na domach mieszkalnych, urzędach publicznych, remizach strażackich. Nasi przodkowie stawiając figurę św. Floriana lub umieszczając jego płaskorzeźbę na frontonie domu, liczyli na to, że będzie ona bronić osadę lub domostwo przed ogniem, który był plagą tamtych czasów.

W Polsce wizerunek św. Floriana z naczyniem wypełnionym wodą datuje się od cudownego ocalenia kościoła i części Kleparza z

ogromnego pożaru w 1528 r., który ogarnął Kraków. Według legendy kościół uratował św. Florian, który polewał wodą ze skopka kościoła. Florian stał się obrońcą przed klęską



ognia. Najstarsze wyobrażenie św. Floriana w Polsce zachowało się na pieczęciach Rady Miejskiej Krakowa z 1485 r.. Na pieczęciach tych św. Florian jest zakuty w zbroję na którą ma zarzucony płaszcz. W prawej ręce trzyma drzewce chorągwi, w lewej podłużną tarczę ozdobioną krzyżem.

Trudniej dociec od kiedy w Polsce zaczęto umieszczać wizerunek św. Floriana na

strażackich sztandarach. Najpewniej zjawisko to zrodziło się najwcześniej na ziemiach polskich byłego zaboru austriackiego. Straże galicyjskie znalazły gotowy wzór symbolu na swoje sztandary od kolegów austriackich. Odtąd polskich strażaków nazywano „Rycerzami św. Floriana” lub krótko „Florianami”.

Wizerunek św. Floriana cieszy się ogromną popularnością wśród polskich strażaków. W dniu patronalnym często następuje poświęcenie jego wizerunku w miejscowościach, które wcześniej nie mogły poszczycić się

posiadaniem. Wizerunek św. Floriana jest również wręczany jako upominek honorowym gościom z kraju i zza granicy. Święty Florian był jest i będzie wśród braci strażackiej czczony jako patron i opiekun od nieszczęść pożogi ognia zawsze groźnej mimo wielkiego postępu współczesnej techniki. Świętego Floriana wspomina się 4 maja, w dzień jego śmierci. Wtedy t e ż o b c h o d z o n y j e s t międzynarodowy dzień strażaków, którzy czczą go jako swojego patrona.

Za:<https://zosrpp.pl/>

NABOŻEŃSTWO 15 CZWARTKÓW

Nabożeństwo piętnastu czwartków ku czci św. Rity, odbywa się przez 15 kolejnych tygodni poprzedzających dzień 22 maja, poświęcony wspomnieniu świętej. Upamiętnia ono 15 lat, w czasie których święta Rita nosiła stygmaty ciernia na czole. W tym roku rozpoczynamy modlitwę od 12 lutego nawiedzając kościół, wspominając najważniejsze wydarzenia z życia świętej oraz odmawiając modlitwę do niej, a także krótkie rozważania o nadziei w oparciu o Pismo Święte.

To nabożeństwo nie jest tylko wspomnieniem – to czas łaski. Czas, w którym możemy się zbliżyć do św. Rity, zawierając jej swoje troski i prosząc o jej wstawiennictwo. To także okazja, by patrząc na jej życie, uczyć się, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych, nawet w największych trudnościach. Święta Rita całym swoim życiem naśladując Chrystusa, uczy jak przyjmować cierpienie z nadzieją i miłością. Pobożne uczestnictwo w tych nabożeństwach pozwala uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami: spowiedź, Komunia św., modlitwa za Ojca Świętego oraz brak przywiązania do grzechu. Jeżeli któryś z warunków nie jest w pełni spełniony, odpust staje się cząstkowy, można ofiarować za siebie lub za dusze w czyszczeniu cierpiące.

Zapraszamy do wspólnej modlitwy!

Intencje Mszalne

Pon 9 Lutego	Godz. 6.20	Za + Wacława Mleczo od kuzynki Magdaleny Marczyńskiej z synem Filipem i z Jarkiem.
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za + Za + Andrzeja Pietruszkę od rodziny Wiktorów z Tomkiem.
	Godz. 18.00	1. Za + Władysława Kubicę i jego rodziców. 2. Za + Sylwię Krzyżanowską od koleżanek Lucyny Peterko i Aliny Kunickiej-Kumor.
Wtorek 10 lutego	Godz. 6.20	Za + Marię Jurzak od chrześnicy Kasi z rodziną.
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za ++ Jana i Mariana Gańczarczyk
	Godz. 18.00	1. Za ++ Katarzynę i Stanisława Wajda i ich dzieci. 2. W intencji Wandy w 94 rocz. urodzin; dzięki-błag.
Środa 11 lutego	Godz. 6.20	Za + Ewę Orawczak w 6 rocz. śmierci
	Godz. 7.00	Za + Danutę Gonciarczyk (greg.).
	Godz. 18.00	1. Za + Alinę w 5 rocz. śmierci. 2. Za + Sylwię Krzyżanowską od rodzin Ściga i Żabińskich.
Czwartek 12 lutego	Godz. 6.20	Za + Annę Kupka od męża.
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za + Walentyne Kozuch-Gdak.
	Godz. 18.00	1. Za + Władysława Rączkę w 2 rocz. śmierci. 2. Za + Jerzego Krawczyka od siostry Małgorzaty
Piątek 13 lutego	Godz. 6.20	Za + Władysława Kroka.
	Godz. 7.00	1. Za + Danutę Gonciarczyk (greg.). 2. Za + Teresę Santera.
	Godz. 18.00	1. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Przemysława w 40 rocz. urodzin. 2. Za + Marię Jurzak od Andrzeja i Danuty Taniewskich
Sobota 14 lutego	Godz. 6.20	Za + Annę Kupka od córki Jolanty.
	Godz. 7.00	Za + Danutę Gonciarczyk (greg.).
	Godz. 18.00	1. Za + Walentego Panek o dar nieba. 2. Za + Witolda Klimka i + Irenę Nowak.
Niedziela 15 lutego	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za ++ Władysławę i Jana Zarzeckich, ++ Edytę i Władysława Luci, ++ Ewę Luci z córką Sylwią , ++ Małgorzatę i Henryka Luci.
	Godz. 9.30	W intencji Grzegorza Jakubiaka w rocz. urodzin.
	Godz.11.00	W intencji społeczności Przedszkola Ziarenko , Szkoły Podstawowej Skala i Liceum Zenit .
	Godz.12.30	Za + Damiana Nierzalewskiego w rocz. śmierci
	Godz.18.00	Za + Józefa Basiurę w 1 rocz. śmierci
	Godz. 19.15	Za + Danutę Gonciarczyk (greg.).

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przezywamy:

- we wtorek – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy,
- w środę – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes,
- w sobotę – święto, Świętych Cyryla i Metodego, patronów Europy.

2. Dzisiejsza taca jest składką inwestycyjną przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części dachu kościoła. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg Zapłać.

3. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej Mikuszowicach Śląskich zaprasza, na poświęcenie nowych pojazdów ratowniczo-gaśniczych, które odbędzie się po Mszy Świętej o godzinie 12.30. Samochody są udostępnione dla oglądających od godziny 10 na dziedzińcu Kościoła. Od 10.30 można skosztować strażackiej grochówki. Serdecznie zapraszamy.

4. We wtorek o godz. 16.00 Seniorzy zapraszają do „Rozwojowni” na spotkanie w radości

5. We wtorek, 10 lutego spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej. Rozpoczęcie Mszą św. o 18.00, po Mszy Św. spotkanie.

6. W środę, 11 lutego obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Zapraszamy osoby chore, czcigodne wiekiem i wszystkich opiekujących się chorymi na Mszę św. o godz. 9.00, na której zostanie udzielony sakrament Namaszczenia Chorych oraz indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem na sposób Lourdzki. Po Mszy św. zapraszamy chorych na spotkanie w radości do dolnego kościoła.

7. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30.

8. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00.

9. W czwartek o godz. 17.30 rozpoczynamy Nabożeństwo 15 czwartków ze św. Ritą. W każdy czwartek będą krótkie rozważania o nadziei. Zapraszamy.

10. 12 lutego zapraszamy na Wieczór Biblijny. Rozpoczęcie wspólną Eucharystią o 18.00, a po niej zapraszamy na spotkanie formacyjne w Rozwojowni. Będziemy kontynuować temat dotyczący "wspólnoty", a gościem będzie Karol Sobczyk - lider wspólnoty "Głos na pustyni" z Krakowa

11. W przyszłą niedzielę rozpoczniemy Nabożeństwo czterdziestogodzinne przed Środą Popielcową.

12. Jeśli ktoś chciałby przekazać 1,5 % podatku na rzecz Stacjonarnego Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej, a sam nie potrafi wypełnić deklaracji podatkowej, to może przynieść te deklarację do zakrystii, a za tydzień będzie można odebrać ją wypełnioną.

13. Zapraszamy na pielgrzymkę na Kretę szlakiem św. Pawła i Tytusa w dniach od 8-15 kwietnia 2026 r. Szczegóły na plakacie w gablocie.

14. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej, w tym parafialnej gazetki „Głos Królowej” i „Salwatora”.